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Protokół. Sesja RM 02.03.2020

Podtytuł: Protokół Nr XVII/2020 z sesji Rady Miejskiej w Żarkach odbytej w dniu 2 marca 2020
roku w sali narad UMiG Żarki. Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. Otwarcia XVII sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w
Żarkach  Mariusz Pompa, stwierdzając na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy 14 radnych/nieobecna
radna Paulina Szczepanek/, co stanowi quorum przy którym Rada może podejmować prawomocne uchwały i wnioski.
Przewodniczący powitał przybyłych na sesję zebranych.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. Wobec nie wniesienia zastrzeżeń do protokołów z XV i XVI sesji
Rady-Przewodniczący stwierdził ich przyjęcie.
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Żarki z pracy w okresie międzysesyjnym i z wykonania uchwał. Burmistrz
Miasta i Gminy Żarki Klemens Podlejski złożył sprawozdanie z prac w okresie międzysesyjnym. Sekretarz Gminy
Dominika Horoszko złożyła sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na XV i XVI sesji Rady Miejskiej w Żarkach.
Sprawozdania zostały przez Radę przyjęte.
4. Informacja przewodniczących komisji stałych o pracy w okresie międzysesyjnym. Przewodniczący stałych komisji
Rady oraz przewodnicząca Komisji ds PiRPA złożyli Radzie informację o pracy komisji w okresie międzysesyjnym. Rada
informacje przyjęła do wiadomości.
5. Uchwalenie zmian w budżecie Gminy Żarki. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym
posiedzeniu komisji Rady, odbytym przed sesją. W dyskusji radni nie zabierali głosu. Komisja uchwał odczytała projekt
uchwały ."za" głosowało 14 radnych/jednogłośnie/.Uchwała Nr XVII/107/2020 -stanowi załącznik.
Wyniki imienne:
lp nazwisko imię głos
1 Bernacka Aneta ZA
2 Cichoń Jolanta ZA
3 Hamerla Roman ZA
4 Król Wiolleta ZA
5 Labocha Paweł ZA
6 Maślankiewicz Maciej ZA
7 Nowak Stanisława ZA
8 Pompa Mariusz ZA
9 Radosz Monika ZA
10 Rarok Łukasz ZA
11 Szczepanek Paulina BRAK GŁOSU
12 Świerdza Henryk ZA
13 Warta Roman ZA
14 Zamora Adam ZA
15 Zieliński Alojzy ZA
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat od właścicieli nieruchomości którzy pozbywają się z
terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz od właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na
wspólnym posiedzeniu komisji Rady, odbytym przed sesją. W dyskusji radni nie zabierali głosu. Komisja uchwał
odczytała projekt uchwały ."za" głosowało 12 radnych,"przeciw"-1 radny, "wstrzymał się od głosu '1 radny. Uchwała Nr
XVII/108/2020 -stanowi załącznik.
Wyniki imienne
lp nazwisko imię głos
1 Bernacka Aneta ZA
2 Cichoń Jolanta ZA
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3 Hamerla Roman ZA
4 Król Wiolleta ZA
5 Labocha Paweł ZA
6 Maślankiewicz Maciej PRZECIW
7 Nowak Stanisława ZA
8 Pompa Mariusz ZA
9 Radosz Monika ZA
10 Rarok Łukasz ZA
11 Szczepanek Paulina BRAK GŁOSU
12 Świerdza Henryk ZA
13 Warta Roman ZA
14 Zamora Adam WSTRZYMAŁ SIĘ
15 Zieliński Alojzy ZA
7. Uchwalenie zmian w uchwale XV/96/2019 Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie
dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz w sprawie ustalenia
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na
wspólnym posiedzeniu komisji Rady, odbytym przed sesją. W dyskusji radni nie zabierali głosu. Komisja uchwał
odczytała projekt uchwały ."za" głosowało 14 radnych/jednogłośnie/.Uchwała Nr XVII/109/2020 -stanowi załącznik.
Wyniki imienne
lp nazwisko imię głos
1 Bernacka Aneta ZA
2 Cichoń Jolanta ZA
3 Hamerla Roman ZA
4 Król Wiolleta ZA
5 Labocha Paweł ZA
6 Maślankiewicz Maciej ZA
7 Nowak Stanisława ZA
8 Pompa Mariusz ZA
9 Radosz Monika ZA
10 Rarok Łukasz ZA
11 Szczepanek Paulina BRAK GŁOSU
12 Świerdza Henryk ZA
13 Warta Roman ZA
14 Zamora Adam ZA
15 Zieliński Alojzy ZA
8. Uchwalenie zmian w uchwale XV/97/2019 Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 30 grudnia 2029 roku w sprawie
określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości
niezamieszkałych przez mieszkańców-od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele
rekreacyjno-wypoczynkowe. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady,
odbytym przed sesją. W dyskusji radni nie zabierali głosu. Komisja uchwał odczytała projekt uchwały ."za" głosowało
14 radnych/jednogłośnie/.Uchwała Nr XVII/110/2020 -stanowi załącznik.
Wyniki imienne
lp nazwisko imię głos
1 Bernacka Aneta ZA
2 Cichoń Jolanta ZA
3 Hamerla Roman ZA
4 Król Wiolleta ZA
5 Labocha Paweł ZA
6 Maślankiewicz Maciej ZA
7 Nowak Stanisława ZA
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8 Pompa Mariusz ZA
9 Radosz Monika ZA
10 Rarok Łukasz ZA
11 Szczepanek Paulina BRAK GŁOSU
12 Świerdza Henryk ZA
13 Warta Roman ZA
14 Zamora Adam ZA
15 Zieliński Alojzy ZA

 
 

9. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na 2021 rok. Projekt
uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady, odbytym przed sesją. W dyskusji
głos zabrali :sołtys wsi Przybynów Lidia Zasik uważa, że rezygnacja z f s to zła decyzja, wioska powinna żyć,
mieszkańcy spotykać się, w przeszłości fundusz funkcjonował ,później został zabrany, następnie przywrócony przed
wyborami, jest to niesprawiedliwe.
Burmistrz przypomniał, że fundusz nie został zabrany ,na każde sołectwo była przyznana kwota na spotkania
integracyjne mieszkańców. Obecnie głównym powodem jest trudna sytuacja finansowa: gmina otrzymuje mniej
wpływów podatków od osób fizycznych, wzrastają wydatki na oświatę, wzrosły koszty oświetlenia ulicznego; są
zaplanowane duże inwestycje o charakterze strategicznym dla gminy na których pozyskanie jest niezbędny wkład
własny. Np. dla sołectwa  Przybynów jest na ukończeniu opracowanie dokumentacji na budynek byłego ośrodka
zdrowia, do szkoły w Przybynowie z budżetu gminy jest dokładane 700 tys. zł: dzieci ubywa, a nauczycieli przybywa.
Gmina nie będzie brała kredytów na konsumpcję, "przejadanie" środków. Radna Wioletta Król dodała, że na wspólnym
posiedzeniu komisji, odbytym przed sesją dużo dyskutowano nt. funduszu sołeckiego, wszystkie argumenty
przemawiają za tym aby funduszu nie tworzyć a skupić się na większych inwestycjach. Radny Henryk Świerdza uważa,
że temat funduszu sołeckiego jest bardzo trudny, rozmawiał z Panią Lidzią i mówił o dokumentacji na remont budynku
byłego ośrodka zdrowia.
Pani Zofia Zamora-sołtys wsi Zawada  zwróciła się do Burmistrza z prośbą aby pamiętał o sołectwach. Pani Zenobia
Cembrzyna -sołtys wsi Czatachowa powiedziała, że cyt: "sołtysi są opieprzani o wszystko", nie wiedzieli o wyłączeniach
lamp i  mieszkańcy mają do nich pretensje. Pani Grażyna Chejduk-sołtys wsi Wysoka Lelowska środki z f s poszły na
remont sanitariatów a roznosząc nakazy obsłuchali się od ludzi. Pani Kamila Poroś-sołtys wsi Jaworznik  uważa, że
logicznym jest aby wybrać większe inwestycje, a nie rozdrabniać środków. Radny Paweł Labocha poinformował, że
mieszkańcy sołectwa Kotowice po rozmowach wybrali budowę chodnika w kierunku cmentarza. Po wyczerpaniu
dyskusji Komisja uchwał odczytała projekt uchwały. "za" głosowało 13 radnych,"przeciw"-1 radny. Uchwała Nr
XVII/111/2020 -stanowi załącznik.
Wyniki imienne

 
lp nazwisko imię głos
1 Bernacka Aneta ZA
2 Cichoń Jolanta ZA
3 Hamerla Roman ZA
4 Król Wiolleta ZA
5 Labocha Paweł ZA
6 Maślankiewicz Maciej PRZECIW
7 Nowak Stanisława ZA
8 Pompa Mariusz ZA
9 Radosz Monika ZA
10 Rarok Łukasz ZA
11 Szczepanek Paulina BRAK GŁOSU
12 Świerdza Henryk ZA
13 Warta Roman ZA
14 Zamora Adam ZA
15 Zieliński Alojzy ZA
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10. Podjęcie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
miasta i gminy Żarki dla obszaru sołectwa Wysoka Lelowska. Projekt uchwały został zaopiniowany na wspólnym
posiedzeniu komisji odbytym przed sesją Rady. W dyskusji radni nie zabierali głosu. Komisja uchwał odczytała projekt
uchwały. "za" głosowało 14 radnych/jednogłośnie/.Uchwała Nr XVII/112/2020 -stanowi załącznik.
Wyniki imienne

lp nazwisko imię głos
1 Bernacka Aneta ZA
2 Cichoń Jolanta ZA
3 Hamerla Roman ZA
4 Król Wiolleta ZA
5 Labocha Paweł ZA
6 Maślankiewicz Maciej ZA
7 Nowak Stanisława ZA
8 Pompa Mariusz ZA
9 Radosz Monika ZA
10 Rarok Łukasz ZA
11 Szczepanek Paulina BRAK GŁOSU
12 Świerdza Henryk ZA
13 Warta Roman ZA
14 Zamora Adam ZA
15 Zieliński Alojzy ZA

11. Uchwalenie planów pracy Rady i stałych komisji Rady na 2020 rok.
Komisje przyjęły plany pracy na posiedzeniach. Radny Maciej Maślankiewicz zaproponował aby przegląd placów zabaw
planowanych przez Komisję Gospodarki i Mienia przenieść  na II kwartał br. Radny Labocha uważa, że takie rzeczy
powinny być zgłaszane na komisji a nie na sesji. Komisja uchwał odczytała projekt uchwały. "za" głosowało 14
radnych/jednogłośnie/.Uchwała Nr XVII/113/2020-stanowi załącznik.
Wyniki imienne

lp nazwisko imię głos
1 Bernacka Aneta ZA
2 Cichoń Jolanta ZA
3 Hamerla Roman ZA
4 Król Wiolleta ZA
5 Labocha Paweł ZA
6 Maślankiewicz Maciej ZA
7 Nowak Stanisława ZA
8 Pompa Mariusz ZA
9 Radosz Monika ZA
10 Rarok Łukasz ZA
11 Szczepanek Paulina BRAK GŁOSU
12 Świerdza Henryk ZA
13 Warta Roman ZA
14 Zamora Adam ZA
15 Zieliński Alojzy ZA
12. Uchwalenie zmian w uchwale Nr II/4/2018 Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 28 listopada 2018 roku w sprawie
określenia liczby członków w stałych komisjach Rady Miejskiej w Żarkach oraz ustalenia ich składów osobowych.
Radny Maciej Maślankiewicz złożył rezygnację z pracy w komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja uchwał odczytała
projekt uchwały. "za" głosowało 14 radnych/jednogłośnie/.
Uchwała Nr XVII/114/2020 -stanowi załącznik.
Wyniki imienne:
lp nazwisko imię głos
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1 Bernacka Aneta ZA
2 Cichoń Jolanta ZA
3 Hamerla Roman ZA
4 Król Wiolleta ZA
5 Labocha Paweł ZA
6 Maślankiewicz Maciej ZA
7 Nowak Stanisława ZA
8 Pompa Mariusz ZA
9 Radosz Monika ZA
10 Rarok Łukasz ZA
11 Szczepanek Paulina BRAK GŁOSU
12 Świerdza Henryk ZA
13 Warta Roman ZA
14 Zamora Adam ZA
15 Zieliński Alojzy ZA

13. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i wnioskach radnych.
Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły interpelacje i wnioski.
14. Sprawy różne, bieżące. Przewodniczący Rady zapoznał z korespondencją ,jaka w okresie międzysesyjnym wpłynęła
do biura Rady i tak :

-Komendant Powiatowy Policji w Myszkowie złożył informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na
terenie Powiatu Myszkowskiego  oraz poszczególnych gmin za 2019 rok,
-radna Jolanta Cichoń złożyła wniosek  o podjęcie decyzji związanej z witaniem Nowego Roku tj. rezygnacji z pokazu
ogni sztucznych ,
-Towarzystwo na Rzecz Ochrony Przyrody zwróciło się o udzielenie poparcia inicjatywie na rzecz wpisania Jury
Krakowsko-Częstochowskiej na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO,
-radny Maciej Maślankiewicz złożył rezygnację z członkostwa w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
-wpłynęły uchwały zawierające apel do Prezesa Rady Ministrów o podjęcie kompleksowych działań  rekompensujących
samorządom znaczne ubytki dochodów z tytułu min. obniżenia stawek podatku PIT z 7  gmin województwa śląskiego .

W sprawach bieżących w dyskusji głos zabrali :
radna Jolanta Cichoń poinformowała, że 2 miesiące temu wspólnie z sołtysem i członkami grupy wspinaczkowej został 
oczyszczony ostaniec za świetlicą w Suliszowicach; złożyła podziękowania za wszelkie wsparcie i pomoc ze strony
Burmistrza, zastępcy ,kier. ref. gosp. komunalnej i dla Braci Paulinów z Klasztoru w Leśniowie. Radny Adam Zamora  w
imieniu Grupy Biegowej Biegaj z Żarkami podziękował za zaangażowanie i wsparcie imprezy charytatywnej w czasie
której dla Maćka ,zebrano kwotę 9 tys. zł na rehabilitację.
  15. Zamknięcie obrad XVII sesji. Wobec wyczerpania porządku obrad -Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia XVII
posiedzenia Rady Miejskiej w Żarkach.

 
  Protokołowała :                                                                                Przewodniczył :  Barbara
Ochocka                                                                              MARIUSZ POMPA
   insp.ds Rady                                                              PRZEWODNICZACY RADY MIEJSKIEJ                            


